



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 150	Val. Ref.: 34,19	Valor Unit.: 34,19	Total Item: 5.128,50
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: Carne bovina colchão mole			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 37,36	Valor Unit.: 37,36	Total Item: 9.340,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: Carne bovina de sol			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 39,92	Valor Unit.: 39,92	Total Item: 9.980,00
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: Carne bovina em pedaços			
Quantidade: 820	Val. Ref.: 31,89	Valor Unit.: 31,89	Total Item: 26.149,80
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: CAMARÁ	Modelo:
Descrição: Carne bovina moída			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 21,74	Valor Unit.: 21,74	Total Item: 21.740,00
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: DA TERRA	Modelo:
Descrição: Carne suína			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 20,04	Valor Unit.: 20,04	Total Item: 13.026,00
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: Costela de gado			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 23,76	Valor Unit.: 23,76	Total Item: 19.008,00
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: Fígado de gado			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 18,63	Valor Unit.: 18,63	Total Item: 3.726,00
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: TIJUCA	Modelo:
Descrição: Frango in-natura resfriado ou congelado			
Quantidade: 1.520	Val. Ref.: 13,86	Valor Unit.: 13,86	Total Item: 21.067,20
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: Linguiça calabresa			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 21,06	Valor Unit.: 21,06	Total Item: 7.371,00
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: Linguiça mista			
Quantidade: 660	Val. Ref.: 17,30	Valor Unit.: 17,30	Total Item: 11.418,00
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: DA TERRA	Modelo:
Descrição: Peito de Frango			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 16,28	Valor Unit.: 16,28	Total Item: 11.396,00
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: Presunto			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 26,38	Valor Unit.: 26,38	Total Item: 8.441,60



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 14	Unidade: Kg	Marca: SERVE BEM	Modelo:
Descrição: Queijo mussarela			
Quantidade: 370	Val. Ref.: 44,24	Valor Unit.: 44,24	Total Item: 16.368,80
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: AMBROSIO	Modelo:
Descrição: Queijo qualho			
Quantidade: 340	Val. Ref.: 31,33	Valor Unit.: 31,33	Total Item: 10.652,20
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: Salsicha avulsa			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,99	Valor Unit.: 11,99	Total Item: 2.398,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 067	Total: 434.067,44
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ICASA	Modelo:
Descrição: Avental			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 9,92	Valor Unit.: 9,92	Total Item: 1.884,80
Item: 2	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Bacia plástica capacidade 05 litros			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 8,74	Valor Unit.: 8,74	Total Item: 1.485,80
Item: 3	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Bacia plástica capacidade 10 litros			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 10,96	Valor Unit.: 10,96	Total Item: 1.644,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Bacia plástica capacidade 20 litros			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 19,18	Valor Unit.: 19,18	Total Item: 2.877,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 10 litros			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 11,55	Valor Unit.: 11,55	Total Item: 1.386,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 15 litros			
Quantidade: 122	Val. Ref.: 12,59	Valor Unit.: 12,59	Total Item: 1.535,98
Item: 7	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Balde Plástico com tampa cap 20Lts			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 18,94	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 2.083,40
Item: 8	Unidade: Und	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: Bandeja inox tamanho G			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 41,66	Valor Unit.: 41,66	Total Item: 2.707,90
Item: 9	Unidade: Und	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: Bandeja inox tamanho M			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 31,52	Valor Unit.: 31,52	Total Item: 2.364,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 10	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Bandeja plástica tam G			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 16,79	Valor Unit.: 16,79	Total Item: 1.343,20
Item: 11	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Bandeja plástica tam M			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 13,92	Valor Unit.: 13,92	Total Item: 1.044,00
Item: 12	Unidade: Rolo	Marca: SISALTEC	Modelo:
Descrição: Barbante			
Quantidade: 102	Val. Ref.: 13,32	Valor Unit.: 13,32	Total Item: 1.358,64
Item: 13	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Borracha p/ panela de pressão 5L			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 3,29	Valor Unit.: 3,29	Total Item: 131,60
Item: 14	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Borracha p/ panela de pressão 7L			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 4,59	Valor Unit.: 4,59	Total Item: 137,70
Item: 15	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado G			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 43,08	Valor Unit.: 43,08	Total Item: 1.723,20
Item: 16	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado M			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 30,53	Valor Unit.: 30,53	Total Item: 1.221,20
Item: 17	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 2,5L			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 19,10	Valor Unit.: 19,10	Total Item: 764,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 3,0L			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 16,14	Valor Unit.: 16,14	Total Item: 645,60
Item: 19	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 3,5L			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 30,13	Valor Unit.: 30,13	Total Item: 1.205,20
Item: 20	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 4,0L			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 31,30	Valor Unit.: 31,30	Total Item: 1.252,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Caneca de alumínio cap. 1 litro			
Quantidade: 85	Val. Ref.: 16,55	Valor Unit.: 16,55	Total Item: 1.406,75
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: STRAWPLAST	Modelo:



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Canudo plástico pct c/ 100und	Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,94	Valor Unit.: 6,94	Total Item: 347,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Cesto com tampa 60L	Quantidade: 19	Val. Ref.: 45,61	Valor Unit.: 45,61	Total Item: 866,59
Item: 24	Unidade: Und	Marca: MF TEXTIL	Modelo:	
Descrição: Coador de pano p/ café tamanho G	Quantidade: 125	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 875,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MF TEXTIL	Modelo:	
Descrição: Coador de pano para água	Quantidade: 65	Val. Ref.: 5,63	Valor Unit.: 5,63	Total Item: 365,95
Item: 26	Unidade: Und	Marca: ORTOBOM	Modelo:	
Descrição: Colchonete para relaxamento	Quantidade: 160	Val. Ref.: 48,96	Valor Unit.: 48,96	Total Item: 7.833,60
Item: 27	Unidade: Und	Marca: MARTINAZZO	Modelo:	
Descrição: Colher de alumínio	Quantidade: 750	Val. Ref.: 4,63	Valor Unit.: 4,63	Total Item: 3.472,50
Item: 28	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Colher de madeira	Quantidade: 90	Val. Ref.: 9,65	Valor Unit.: 9,65	Total Item: 868,50
Item: 29	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Colher de plástico	Quantidade: 980	Val. Ref.: 1,91	Valor Unit.: 1,91	Total Item: 1.871,80
Item: 30	Unidade: Pct	Marca: STRAWPLAST	Modelo:	
Descrição: Colher descartavel grande pct c/ 50und	Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 7,48	Valor Unit.: 7,48	Total Item: 9.724,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: MARTINAZZO	Modelo:	
Descrição: Concha de alumínio tamanho G	Quantidade: 75	Val. Ref.: 11,74	Valor Unit.: 11,74	Total Item: 880,50
Item: 32	Unidade: Und	Marca: MARTINAZZO	Modelo:	
Descrição: Concha de alumínio tamanho M	Quantidade: 75	Val. Ref.: 9,21	Valor Unit.: 9,21	Total Item: 690,75
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: NADIR	Modelo:	
Descrição: Copo de vidro tamanho G cx c/ 6 copos	Quantidade: 132	Val. Ref.: 24,50	Valor Unit.: 24,50	Total Item: 3.234,00
Item: 34	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: Copo descartável 100ml pct. c/ 100und				



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,91	Valor Unit.: 3,91	Total Item: 782,00
Item: 35	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:
Descrição: Copo descartável 180ml pct. c/ 100und			
Quantidade: 4.935	Val. Ref.: 4,43	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 21.862,05
Item: 36	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:
Descrição: Copo descartavel 200ml pct c/ 100und			
Quantidade: 2.050	Val. Ref.: 6,27	Valor Unit.: 6,27	Total Item: 12.853,50
Item: 37	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:
Descrição: Copo descartavel 50ml pct c/ 100und			
Quantidade: 1.380	Val. Ref.: 3,45	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 4.761,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Copos plásticos			
Quantidade: 1.150	Val. Ref.: 3,57	Valor Unit.: 3,57	Total Item: 4.105,50
Item: 39	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Cuscuzeira de alumínio industrial com cap p/ 9 litros			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 141,20	Valor Unit.: 141,20	Total Item: 3.530,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Cuscuzeira industrial			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 194,55	Valor Unit.: 194,55	Total Item: 5.836,50
Item: 41	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Cuscuzeira tamanho G			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 79,85	Valor Unit.: 79,85	Total Item: 2.794,75
Item: 42	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Cuscuzeira tamanho P			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 42,74	Valor Unit.: 42,74	Total Item: 1.923,30
Item: 43	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Depósito de plástico cap. 1 litro			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,63	Valor Unit.: 9,63	Total Item: 963,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Depósito de plástico para açúcar			
Quantidade: 115	Val. Ref.: 10,94	Valor Unit.: 10,94	Total Item: 1.258,10
Item: 45	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Depósito de plástico para café			
Quantidade: 115	Val. Ref.: 11,43	Valor Unit.: 11,43	Total Item: 1.314,45
Item: 46	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Depósito de plástico para sal			
Quantidade: 105	Val. Ref.: 10,90	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 1.144,50



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 47	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Depósito plástico 3L			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 14,83	Valor Unit.: 14,83	Total Item: 444,90
Item: 48	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Depósito plástico p/ alimentos 2,5L			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 13,37	Valor Unit.: 13,37	Total Item: 401,10
Item: 49	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Depósito plástico p/ alimentos 3,5L			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 17,30	Valor Unit.: 17,30	Total Item: 519,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Depósito plástico p/ colheres 5L			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,97	Valor Unit.: 21,97	Total Item: 659,10
Item: 51	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Depósito plástico p/ detergente			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 8,17	Valor Unit.: 8,17	Total Item: 163,40
Item: 52	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Depósito plástico p/ geladeira			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 15,30	Valor Unit.: 15,30	Total Item: 459,00
Item: 53	Unidade: Rolo	Marca: ELO7	Modelo:
Descrição: Encerado azul c/ 50m			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 148,70	Valor Unit.: 148,70	Total Item: 743,50
Item: 54	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Escorredor de macarrão industrial em alumínio			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 113,00	Valor Unit.: 113,00	Total Item: 1.130,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Escorredor de macarrão médio em plástico			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 10,42	Valor Unit.: 10,42	Total Item: 104,20
Item: 56	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Escorredor de plástico para macarrão tamanho G			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,17	Valor Unit.: 14,17	Total Item: 708,50
Item: 57	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Escorredor p/ pratos em plástico			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 50,79	Valor Unit.: 50,79	Total Item: 1.269,75
Item: 58	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Espregedor de alho em alumínio			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 10,24	Valor Unit.: 10,24	Total Item: 153,60
Item: 59	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Espregador de laranja em plástico tam G			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,96	Valor Unit.: 11,96	Total Item: 239,20
Item: 60	Unidade: Und	Marca: MARTINAZZO	Modelo:
Descrição: Faca de alumínio 10 polegadas			
Quantidade: 41	Val. Ref.: 34,55	Valor Unit.: 34,55	Total Item: 1.416,55
Item: 61	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Faca tipo peixeira			
Quantidade: 51	Val. Ref.: 32,44	Valor Unit.: 32,44	Total Item: 1.654,44
Item: 62	Unidade: Frd	Marca: GABOARD	Modelo:
Descrição: Fósforo frd. pequeno c/ 10cx c/ 100und			
Quantidade: 520	Val. Ref.: 5,97	Valor Unit.: 5,97	Total Item: 3.104,40
Item: 63	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho G			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 63,80	Valor Unit.: 63,80	Total Item: 2.871,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho M			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 54,15	Valor Unit.: 54,15	Total Item: 2.436,75
Item: 65	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho P			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 46,04	Valor Unit.: 46,04	Total Item: 1.151,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: MARTINAZZO	Modelo:
Descrição: Garfo de alumínio			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 3,56	Valor Unit.: 3,56	Total Item: 2.314,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: MARTINAZZO	Modelo:
Descrição: Garfo grande			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 9,98	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 748,50
Item: 68	Unidade: Und	Marca: MARTINAZZO	Modelo:
Descrição: Garfo pequeno			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 3,52	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 281,60
Item: 69	Unidade: Und	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica cap. 10 litros			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 147,42	Valor Unit.: 147,42	Total Item: 4.422,60
Item: 70	Unidade: Und	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica cap. 5 litros			
Quantidade: 46	Val. Ref.: 73,83	Valor Unit.: 73,83	Total Item: 3.396,18
Item: 71	Unidade: Und	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica p/ café cap. 1 litro			



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 130	Val. Ref.: 46,13	Valor Unit.: 46,13	Total Item: 5.996,90
Item: 72	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Garrafas plásticas p/ água cap. 1 litros			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,06	Valor Unit.: 12,06	Total Item: 1.206,00
Item: 73	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Isqueiro			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 4,70	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 846,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Jarra de plástico capacidade de 01 litro			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 13,74	Valor Unit.: 13,74	Total Item: 1.236,60
Item: 75	Unidade: Und	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: Jarra de vidro capacidade 01 litro			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 24,05	Valor Unit.: 24,05	Total Item: 2.164,50
Item: 76	Unidade: Kit	Marca: PRO GAS	Modelo:
Descrição: Kit registro de gás, mangueira e braçadeiras p/ fogão			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 49,45	Valor Unit.: 49,45	Total Item: 494,50
Item: 77	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Leiteira 2L em alumínio			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 51,54	Valor Unit.: 51,54	Total Item: 1.030,80
Item: 78	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Leiteira de alumínio 3lt			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 77,98	Valor Unit.: 77,98	Total Item: 2.339,40
Item: 79	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Leiteira em alumínio capacidade 1,5 litro			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 37,53	Valor Unit.: 37,53	Total Item: 1.688,85
Item: 80	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Lixeira de Pedal 10L			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 38,68	Valor Unit.: 38,68	Total Item: 2.707,60
Item: 81	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Lixeira de Pedal 15L			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 42,60	Valor Unit.: 42,60	Total Item: 639,00
Item: 82	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Lixeira de Pedal 20L			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 72,83	Valor Unit.: 72,83	Total Item: 1.456,60
Item: 83	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Marcador para tecido			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 8,12	Valor Unit.: 8,12	Total Item: 446,60



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 84	Unidade: Cx	Marca: WYDA	Modelo:
Descrição: Marmita descartável de Alumínio cx c/ 100und			
Quantidade: 605	Val. Ref.: 42,83	Valor Unit.: 42,83	Total Item: 25.912,15
Item: 85	Unidade: Pct	Marca: ULTRATHERM	Modelo:
Descrição: Marmita de isopor pct c/ 50und			
Quantidade: 2.105	Val. Ref.: 28,17	Valor Unit.: 28,17	Total Item: 59.297,85
Item: 86	Unidade: Pct	Marca: Q ODOR	Modelo:
Descrição: Nafitalina 24g			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 3,03	Valor Unit.: 3,03	Total Item: 818,10
Item: 87	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Panela de pressão 5L - M			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 90,69	Valor Unit.: 90,69	Total Item: 4.081,05
Item: 88	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Panela de pressão 7L - G			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 163,93	Valor Unit.: 163,93	Total Item: 9.016,15
Item: 89	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Panela em alumínio grande com tampa industrial com capacidade 63.2 litros			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 422,33	Valor Unit.: 422,33	Total Item: 14.781,55
Item: 90	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Panela em alumínio média com tampa industrial com capacidade para 47,3 litros			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 345,10	Valor Unit.: 345,10	Total Item: 12.078,50
Item: 91	Unidade: Und	Marca: PANELUX	Modelo:
Descrição: Panela em alumínio pequena com tampa			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 48,20	Valor Unit.: 48,20	Total Item: 2.169,00
Item: 92	Unidade: Und	Marca: MF TEXTIL	Modelo:
Descrição: Pano de prato			
Quantidade: 775	Val. Ref.: 3,69	Valor Unit.: 3,69	Total Item: 2.859,75
Item: 93	Unidade: Rolo	Marca: WYDA	Modelo:
Descrição: Papel Alumínio 0,30m x 100,00m			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 7,44	Valor Unit.: 7,44	Total Item: 1.934,40
Item: 94	Unidade: Rolo	Marca: WYDA	Modelo:
Descrição: Papel filme pvc 0,28m x 100,00m			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 15,25	Valor Unit.: 15,25	Total Item: 3.050,00
Item: 95	Unidade: Rolo	Marca: BONAMESA	Modelo:
Descrição: Papel toalha			
Quantidade: 1.020	Val. Ref.: 7,05	Valor Unit.: 7,05	Total Item: 7.191,00
Item: 96	Unidade: Pct	Marca: GABOARD	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Pegador de roupa pct. c/ 12 unidades			
Quantidade: 310	Val. Ref.: 5,75	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 1.782,50
Item: 97	Unidade: Und	Marca: ICASA	Modelo:
Descrição: Peneira grande			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 16,30	Valor Unit.: 16,30	Total Item: 733,50
Item: 98	Unidade: Und	Marca: ICASA	Modelo:
Descrição: Peneira p/ chá em plástico			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 6,97	Valor Unit.: 6,97	Total Item: 278,80
Item: 99	Unidade: Und	Marca: ICASA	Modelo:
Descrição: Peneira p/ suco em plástico tam M			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,10	Valor Unit.: 10,10	Total Item: 202,00
Item: 100	Unidade: Und	Marca: ICASA	Modelo:
Descrição: Peneira pequena			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 5,08	Valor Unit.: 5,08	Total Item: 228,60
Item: 101	Unidade: Und	Marca: GOOAL	Modelo:
Descrição: Pilha AA			
Quantidade: 730	Val. Ref.: 1,75	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 1.277,50
Item: 102	Unidade: Und	Marca: GOOAL	Modelo:
Descrição: Pilha AAA			
Quantidade: 680	Val. Ref.: 2,30	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 1.564,00
Item: 103	Unidade: Pct	Marca: GOOAL	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina AA pct c/ 2und			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,89	Valor Unit.: 7,89	Total Item: 789,00
Item: 104	Unidade: Und	Marca: PREMISSE	Modelo:
Descrição: Porta papel toalha			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 20,63	Valor Unit.: 20,63	Total Item: 309,45
Item: 105	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Prato de plástico			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,36	Valor Unit.: 4,36	Total Item: 4.360,00
Item: 106	Unidade: Und	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: Prato de vidro			
Quantidade: 380	Val. Ref.: 6,75	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 2.565,00
Item: 107	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:
Descrição: Prato descartável raso nº 15 pct c/ 10und			
Quantidade: 1.070	Val. Ref.: 2,55	Valor Unit.: 2,55	Total Item: 2.728,50
Item: 108	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:
Descrição: Prato descartável raso nº 18 pct c/ 10und			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1.070	Val. Ref.: 3,06	Valor Unit.: 3,06	Total Item: 3.274,20
Item: 109	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:
Descrição: Prato descartável raso nº 23 pct c/ 10und			
Quantidade: 1.070	Val. Ref.: 3,52	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 3.766,40
Item: 110	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Ralador de alumínio			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 19,32	Valor Unit.: 19,32	Total Item: 1.255,80
Item: 111	Unidade: Pct	Marca: PLASTECK	Modelo:
Descrição: Saco de picolé 4cm x 24cm pct c/ 100und			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,13	Valor Unit.: 4,13	Total Item: 413,00
Item: 112	Unidade: Und	Marca: PLASTECK	Modelo:
Descrição: Saco para cachorro quente			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 7,55	Valor Unit.: 7,55	Total Item: 4.530,00
Item: 113	Unidade: Und	Marca: PLASTECK	Modelo:
Descrição: Saco para Hamburguer			
Quantidade: 2.750	Val. Ref.: 5,05	Valor Unit.: 5,05	Total Item: 13.887,50
Item: 114	Unidade: Pct	Marca: PLASTECK	Modelo:
Descrição: Saco plástico 2kg pct c/ 100und			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 540,00
Item: 115	Unidade: Kg	Marca: PLASTECK	Modelo:
Descrição: Sacola branca de plástico pequena			
Quantidade: 520	Val. Ref.: 18,29	Valor Unit.: 18,29	Total Item: 9.510,80
Item: 116	Unidade: Kg	Marca: EXTRUSA	Modelo:
Descrição: Sacola plástica 40x60 - média			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,75	Valor Unit.: 15,75	Total Item: 787,50
Item: 117	Unidade: Kg	Marca: EXTRUSA	Modelo:
Descrição: Sacola plástica 80x60 - grande			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,78	Valor Unit.: 17,78	Total Item: 889,00
Item: 118	Unidade: Und	Marca: PREMISSE	Modelo:
Descrição: Suporte de parede para álcool em gel			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 48,19	Valor Unit.: 48,19	Total Item: 6.023,75
Item: 119	Unidade: Und	Marca: ICASA	Modelo:
Descrição: Suporte para garrafão de água mineral			
Quantidade: 42	Val. Ref.: 80,38	Valor Unit.: 80,38	Total Item: 3.375,96
Item: 120	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Tábua de madeira p/ bater carne			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 45,99	Valor Unit.: 45,99	Total Item: 1.379,70



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 121	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Tábua de plástico para cortar carne			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,27	Valor Unit.: 18,27	Total Item: 913,50
Item: 122	Unidade: Und	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: Tapete anti-derrapante			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 31,13	Valor Unit.: 31,13	Total Item: 6.226,00
Item: 123	Unidade: Und	Marca: SÃO CRISTOVÃO	Modelo:
Descrição: Toalha de banho			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 29,92	Valor Unit.: 29,92	Total Item: 7.779,20
Item: 124	Unidade: Und	Marca: SÃO CRISTOVÃO	Modelo:
Descrição: Toalha de mesa			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 48,18	Valor Unit.: 48,18	Total Item: 6.263,40
Item: 125	Unidade: Und	Marca: SÃO CRISTOVÃO	Modelo:
Descrição: Toalha de rosto			
Quantidade: 395	Val. Ref.: 17,65	Valor Unit.: 17,65	Total Item: 6.971,75
Item: 126	Unidade: Und	Marca: STEFANY	Modelo:
Descrição: Torneira para filtro			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 5,58	Valor Unit.: 5,58	Total Item: 390,60
Item: 127	Unidade: Pct	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Touca pacote com 100 unidades			
Quantidade: 310	Val. Ref.: 25,27	Valor Unit.: 25,27	Total Item: 7.833,70
Item: 128	Unidade: Und	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: Travessa de vidro tam G - funda			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 70,48	Valor Unit.: 70,48	Total Item: 704,80
Item: 129	Unidade: Und	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: Travessa de vidro tam M - funda			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 56,26	Valor Unit.: 56,26	Total Item: 562,60
Item: 130	Unidade: Und	Marca: POLYCORDAS	Modelo:
Descrição: Varal de roupas			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 5,37	Valor Unit.: 5,37	Total Item: 724,95
Item: 131	Unidade: Pct	Marca: ELO7	Modelo:
Descrição: Vela de cera pct c/ 6und			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 8,85	Valor Unit.: 8,85	Total Item: 442,50
Item: 132	Unidade: Und	Marca: STEFANY	Modelo:
Descrição: Vela para filtro			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 13,74	Valor Unit.: 13,74	Total Item: 1.511,40
Item: 133	Unidade: Cx	Marca: NADIR	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Xícara para café pct. c/ 06 unidades			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 49,59	Valor Unit.: 49,59	Total Item: 6.694,65
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 068	Total: 1.132.779,48
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Agenda Anual			
Quantidade: 122	Val. Ref.: 32,43	Valor Unit.: 32,43	Total Item: 3.956,46
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Alfinete de segurança			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 9,42	Valor Unit.: 9,42	Total Item: 1.318,80
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: FLOC	Modelo:
Descrição: Algodão grande			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 16,91	Valor Unit.: 16,91	Total Item: 2.113,75
Item: 4	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Almofada para carimbo			
Quantidade: 183	Val. Ref.: 9,12	Valor Unit.: 9,12	Total Item: 1.668,96
Item: 5	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Apagador para quadro branco			
Quantidade: 133	Val. Ref.: 7,77	Valor Unit.: 7,77	Total Item: 1.033,41
Item: 6	Unidade: Und	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: Apontador comum			
Quantidade: 605	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 496,10
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades			
Quantidade: 755	Val. Ref.: 61,98	Valor Unit.: 61,98	Total Item: 46.794,90
Item: 8	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Areia prateada (gliter)			
Quantidade: 205	Val. Ref.: 8,48	Valor Unit.: 8,48	Total Item: 1.738,40
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: Balão latex nº 7 pct c/ 50und			
Quantidade: 3.450	Val. Ref.: 10,47	Valor Unit.: 10,47	Total Item: 36.121,50
Item: 10	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: Bastão de cola quente fino			
Quantidade: 3.630	Val. Ref.: 1,46	Valor Unit.: 1,46	Total Item: 5.299,80
Item: 11	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: Bastão de cola quente grosso			
Quantidade: 3.630	Val. Ref.: 2,06	Valor Unit.: 2,06	Total Item: 7.477,80
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50und

Quantidade: 3.950 Val. Ref.: 8,33 Valor Unit.: 8,33 Total Item: 32.903,50

Item: 13 Unidade: Cx Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: Borracha AV cx c/ 40 unidades

Quantidade: 182 Val. Ref.: 39,40 Valor Unit.: 39,40 Total Item: 7.170,80

Item: 14 Unidade: Und Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: Borracha branca

Quantidade: 584 Val. Ref.: 1,43 Valor Unit.: 1,43 Total Item: 835,12

Item: 15 Unidade: Pct Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: Borracha ponteira pacote com 100 und

Quantidade: 351 Val. Ref.: 25,06 Valor Unit.: 25,06 Total Item: 8.796,06

Item: 16 Unidade: Und Marca: BETINHO Modelo:

Descrição: Caderno brochura pequeno

Quantidade: 6.750 Val. Ref.: 4,06 Valor Unit.: 4,06 Total Item: 27.405,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: BETINHO Modelo:

Descrição: Caderno de 10 matérias

Quantidade: 262 Val. Ref.: 19,23 Valor Unit.: 19,23 Total Item: 5.038,26

Item: 18 Unidade: Und Marca: BETINHO Modelo:

Descrição: Caderno pequeno 48 fls

Quantidade: 650 Val. Ref.: 4,15 Valor Unit.: 4,15 Total Item: 2.697,50

Item: 19 Unidade: Und Marca: BETINHO Modelo:

Descrição: Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fls

Quantidade: 460 Val. Ref.: 23,23 Valor Unit.: 23,23 Total Item: 10.685,80

Item: 20 Unidade: Und Marca: HOOPSON Modelo:

Descrição: Calculadora a pilha tamanho médio

Quantidade: 86 Val. Ref.: 29,63 Valor Unit.: 29,63 Total Item: 2.548,18

Item: 21 Unidade: Cx Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: Caneta esferográfica cx. c/ 50 Und

Quantidade: 331 Val. Ref.: 56,33 Valor Unit.: 56,33 Total Item: 18.645,23

Item: 22 Unidade: Cx Marca: LEO E LEO Modelo:

Descrição: Caneta hidrografica fina cx c/ 12und

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,70 Valor Unit.: 8,70 Total Item: 1.305,00

Item: 23 Unidade: Cx Marca: LEO E LEO Modelo:

Descrição: Caneta hidrografica grossa cx c/ 12und

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,57 Valor Unit.: 14,57 Total Item: 1.457,00

Item: 24 Unidade: Cx Marca: LEO E LEO Modelo:

Descrição: Caneta porosa cx. c/ 12 unid



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 532	Val. Ref.: 43,88	Valor Unit.: 43,88	Total Item: 23.344,16
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: Carbono dupla face cx. com 100 folhas			
Quantidade: 71	Val. Ref.: 54,83	Valor Unit.: 54,83	Total Item: 3.892,93
Item: 26	Unidade: Fls	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: Cartolina - cores variadas			
Quantidade: 2.240	Val. Ref.: 1,10	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 2.464,00
Item: 27	Unidade: Fls	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: Cartolina decorada			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,08	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 924,00
Item: 28	Unidade: Fls	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: Cartolina dupla face - cores variadas			
Quantidade: 1.720	Val. Ref.: 1,75	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 3.010,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 2,48	Valor Unit.: 2,48	Total Item: 520,80
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clip 3/0 cx c/ 100und			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,87	Valor Unit.: 3,87	Total Item: 2.322,00
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clip colorido nº 5 cx c/ 200und			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,12	Valor Unit.: 18,12	Total Item: 906,00
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clipe 2/0 cx. com 100und			
Quantidade: 515	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 1.946,70
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clipe 6/0 cx. com 50und			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 5,12	Total Item: 1.792,00
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clipes 4/0			
Quantidade: 410	Val. Ref.: 3,85	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 1.578,50
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clipes 8/0			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 1.712,50
Item: 36	Unidade: Und	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Cola branca 1Kg			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 25,60	Valor Unit.: 25,60	Total Item: 3.968,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 37	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola branca 40g cx c/ 12und			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,82	Valor Unit.: 14,82	Total Item: 741,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola branca 90 gramas			
Quantidade: 1.570	Val. Ref.: 3,32	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 5.212,40
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Cola colorida 23g cx c/ 4und			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,57	Valor Unit.: 10,57	Total Item: 3.171,00
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Cola colorida com glitter cx c/ 6 und			
Quantidade: 355	Val. Ref.: 17,90	Valor Unit.: 17,90	Total Item: 6.354,50
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Cola colorida cx c/ 6 und			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 13,38	Valor Unit.: 13,38	Total Item: 2.274,60
Item: 42	Unidade: Cx	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Cola de isopor 40g cx c/ 12und			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 48,85	Valor Unit.: 48,85	Total Item: 3.908,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: TECKBOND	Modelo:
Descrição: Cola instantanea 3g			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 2.214,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Cola p/ EVA			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 11,06	Valor Unit.: 11,06	Total Item: 1.548,40
Item: 45	Unidade: Und	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Cola para isopor 90 gramas			
Quantidade: 1.502	Val. Ref.: 5,73	Valor Unit.: 5,73	Total Item: 8.606,46
Item: 46	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Cola para tecido			
Quantidade: 151	Val. Ref.: 60,10	Valor Unit.: 60,10	Total Item: 9.075,10
Item: 47	Unidade: Rolo	Marca: SISALTEC	Modelo:
Descrição: Cordão de nylon			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 31,37	Valor Unit.: 31,37	Total Item: 6.274,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Corretivo a base de água 18 ml			
Quantidade: 535	Val. Ref.: 3,70	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 1.979,50
Item: 49	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo:



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Divisoria de acrílico p/ documentos			
Quantidade: 203	Val. Ref.: 55,47	Valor Unit.: 55,47	Total Item: 11.260,41
Item: 50	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Durex colorido 12x10 - cores variadas			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 2,28	Valor Unit.: 2,28	Total Item: 615,60
Item: 51	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Durex comum			
Quantidade: 275	Val. Ref.: 2,13	Valor Unit.: 2,13	Total Item: 585,75
Item: 52	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Durex grande			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 3,23	Valor Unit.: 3,23	Total Item: 710,60
Item: 53	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: E. V. A - cores variadas			
Quantidade: 3.350	Val. Ref.: 4,85	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 16.247,50
Item: 54	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: E.V.A c/ gliter - cores variadas			
Quantidade: 1.900	Val. Ref.: 8,23	Valor Unit.: 8,23	Total Item: 15.637,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: E.V.A estampado			
Quantidade: 1.480	Val. Ref.: 8,71	Valor Unit.: 8,71	Total Item: 12.890,80
Item: 56	Unidade: Und	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Elastec p/ máscara infantil tubo			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,16	Valor Unit.: 8,16	Total Item: 1.632,00
Item: 57	Unidade: PC	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Elástico fino			
Quantidade: 121	Val. Ref.: 15,73	Valor Unit.: 15,73	Total Item: 1.903,33
Item: 58	Unidade: PC	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Elastico largo 2cm			
Quantidade: 71	Val. Ref.: 26,53	Valor Unit.: 26,53	Total Item: 1.883,63
Item: 59	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Elástico super amarelo n° 18, pacote com 200g			
Quantidade: 161	Val. Ref.: 18,88	Valor Unit.: 18,88	Total Item: 3.039,68
Item: 60	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: Envelope 16x22			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,40	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 120,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: Envelope amarelo médio			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 2.160	Val. Ref.: 0,70	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 1.512,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: Envelope amarelo officio A4			
Quantidade: 4.200	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 3.444,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: Envelope comercial 11x16			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 280,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: Envelope officio branco			
Quantidade: 2.630	Val. Ref.: 0,55	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 1.446,50
Item: 65	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: Envelope saco amarelo 24x34			
Quantidade: 2.100	Val. Ref.: 0,85	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 1.785,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: Envelope saco amarelo 28x36			
Quantidade: 2.160	Val. Ref.: 0,88	Valor Unit.: 0,88	Total Item: 1.900,80
Item: 67	Unidade: Und	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: Envelope saco amarelo 31x41			
Quantidade: 2.160	Val. Ref.: 1,08	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 2.332,80
Item: 68	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Estilete estreito			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,55	Valor Unit.: 3,55	Total Item: 355,00
Item: 69	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Estilete médio			
Quantidade: 212	Val. Ref.: 6,13	Valor Unit.: 6,13	Total Item: 1.299,56
Item: 70	Unidade: Pct	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: Estojo caneta colorida fina cx c/ 12			
Quantidade: 542	Val. Ref.: 7,78	Valor Unit.: 7,78	Total Item: 4.216,76
Item: 71	Unidade: Pct	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: Estojo caneta colorida grossa cx c/ 12			
Quantidade: 342	Val. Ref.: 17,82	Valor Unit.: 17,82	Total Item: 6.094,44
Item: 72	Unidade: Rolo	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: Etiqueta adesiva			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 9,27	Valor Unit.: 9,27	Total Item: 27,81
Item: 73	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: EVA - cores diversas grosso			
Quantidade: 560	Val. Ref.: 11,76	Valor Unit.: 11,76	Total Item: 6.585,60



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 74	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Extrator de grampo			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 869,00
Item: 75	Unidade: Und	Marca: SANTA FÉ	Modelo:
Descrição: Feltro 50x70			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 21,21	Valor Unit.: 21,21	Total Item: 848,40
Item: 76	Unidade: Und	Marca: SANTA FÉ	Modelo:
Descrição: Feltro 50x70 - estampado			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 25,17	Valor Unit.: 25,17	Total Item: 1.006,80
Item: 77	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 12x40cm			
Quantidade: 198	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 861,30
Item: 78	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 12x50cm			
Quantidade: 204	Val. Ref.: 5,18	Valor Unit.: 5,18	Total Item: 1.056,72
Item: 79	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 45x45			
Quantidade: 498	Val. Ref.: 7,42	Valor Unit.: 7,42	Total Item: 3.695,16
Item: 80	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 48x100			
Quantidade: 218	Val. Ref.: 10,80	Valor Unit.: 10,80	Total Item: 2.354,40
Item: 81	Unidade: PC	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita de cetim			
Quantidade: 235	Val. Ref.: 27,44	Valor Unit.: 27,44	Total Item: 6.448,40
Item: 82	Unidade: PC	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita de cetim nº 0 c/ 100m			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 53,37	Valor Unit.: 53,37	Total Item: 533,70
Item: 83	Unidade: PC	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita de cetim nº 1 c/ 100m			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 21,69	Valor Unit.: 21,69	Total Item: 216,90
Item: 84	Unidade: Und	Marca: SANTA FÉ	Modelo:
Descrição: Fita de tecido - cores diversas			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 20,32	Valor Unit.: 20,32	Total Item: 4.876,80
Item: 85	Unidade: Rolo	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: Fita decorativa 15x30			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,30	Valor Unit.: 11,30	Total Item: 1.130,00
Item: 86	Unidade: Rolo	Marca: CROMUS	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Fita decorativa estampada 15x30			
Quantidade: 435	Val. Ref.: 18,78	Valor Unit.: 18,78	Total Item: 8.169,30
Item: 87	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita gomada 38x50 cm			
Quantidade: 568	Val. Ref.: 18,80	Valor Unit.: 18,80	Total Item: 10.678,40
Item: 88	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita gomada 48x50 cm			
Quantidade: 262	Val. Ref.: 22,48	Valor Unit.: 22,48	Total Item: 5.889,76
Item: 89	Unidade: Resma	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Folha com pauta			
Quantidade: 1.160	Val. Ref.: 32,33	Valor Unit.: 32,33	Total Item: 37.502,80
Item: 90	Unidade: Und	Marca: FRICALOR	Modelo:
Descrição: Folha de isopor 10mm x 50cm x 100cm			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,48	Valor Unit.: 5,48	Total Item: 1.096,00
Item: 91	Unidade: Und	Marca: FRICALOR	Modelo:
Descrição: Folha de isopor 15mm x 50cm x 100cm			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,60	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 1.520,00
Item: 92	Unidade: Und	Marca: FRICALOR	Modelo:
Descrição: Folha de isopor 30mm			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,27	Valor Unit.: 10,27	Total Item: 205,40
Item: 93	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Giz de cera fino cx c/ 12 und			
Quantidade: 915	Val. Ref.: 5,45	Valor Unit.: 5,45	Total Item: 4.986,75
Item: 94	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Giz de cera grosso cx c/ 12 und			
Quantidade: 915	Val. Ref.: 8,25	Valor Unit.: 8,25	Total Item: 7.548,75
Item: 95	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Grampeador de parede			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 159,75	Valor Unit.: 159,75	Total Item: 10.383,75
Item: 96	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Grampeador grande			
Quantidade: 137	Val. Ref.: 87,94	Valor Unit.: 87,94	Total Item: 12.047,78
Item: 97	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Grampeador médio			
Quantidade: 217	Val. Ref.: 28,99	Valor Unit.: 28,99	Total Item: 6.290,83
Item: 98	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo 23x12 cx c/ 5000			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,69	Valor Unit.: 21,69	Total Item: 650,70
Item: 99	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo 23x6 cx c/ 5000			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 18,83	Valor Unit.: 18,83	Total Item: 4.895,80
Item: 100	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo 23x8 cx c/ 5000			
Quantidade: 230	Val. Ref.: 25,01	Valor Unit.: 25,01	Total Item: 5.752,30
Item: 101	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo 26x6 cx c/ 5000			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,68	Valor Unit.: 14,68	Total Item: 734,00
Item: 102	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 11,19	Valor Unit.: 11,19	Total Item: 2.461,80
Item: 103	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo trilho cx. c/ 50 unidades			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 24,50	Valor Unit.: 24,50	Total Item: 3.797,50
Item: 104	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampos p/ tapeceiro cx c/ 1000			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 16,69	Valor Unit.: 16,69	Total Item: 500,70
Item: 105	Unidade: Und	Marca: GOOAL	Modelo:
Descrição: Imãs pequeno			
Quantidade: 1.575	Val. Ref.: 7,46	Valor Unit.: 7,46	Total Item: 11.749,50
Item: 106	Unidade: Pct	Marca: MOLLET	Modelo:
Descrição: Lã - cores variadas			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 27,95	Valor Unit.: 27,95	Total Item: 4.611,75
Item: 107	Unidade: Und	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: Lápis borracha			
Quantidade: 564	Val. Ref.: 4,29	Valor Unit.: 4,29	Total Item: 2.419,56
Item: 108	Unidade: Cx	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: Lápis comum cx. com 144 unidades			
Quantidade: 221	Val. Ref.: 83,87	Valor Unit.: 83,87	Total Item: 18.535,27
Item: 109	Unidade: Cx	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: Lápis de cor cx. com 12 unidades			
Quantidade: 1.330	Val. Ref.: 7,13	Valor Unit.: 7,13	Total Item: 9.482,90
Item: 110	Unidade: Cx	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades			
Quantidade: 1.120	Val. Ref.: 4,26	Valor Unit.: 4,26	Total Item: 4.771,20



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 111	Unidade: Cx	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: Lápis grafit nº 02			
Quantidade: 315	Val. Ref.: 56,18	Valor Unit.: 56,18	Total Item: 17.696,70
Item: 112	Unidade: Cx	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: Lápis marca texto cx. com 12 unidades			
Quantidade: 222	Val. Ref.: 37,80	Valor Unit.: 37,80	Total Item: 8.391,60
Item: 113	Unidade: Cx	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: Lápis p/ quadro branco – azul recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 134	Val. Ref.: 73,53	Valor Unit.: 73,53	Total Item: 9.853,02
Item: 114	Unidade: Cx	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: Lápis p/ quadro branco – preto recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 134	Val. Ref.: 75,21	Valor Unit.: 75,21	Total Item: 10.078,14
Item: 115	Unidade: Cx	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: Lápis p/ quadro branco – vermelho recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 124	Val. Ref.: 74,72	Valor Unit.: 74,72	Total Item: 9.265,28
Item: 116	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de ata com 100 folhas			
Quantidade: 463	Val. Ref.: 16,97	Valor Unit.: 16,97	Total Item: 7.857,11
Item: 117	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de ponto c/ 100 folhas			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 25,79	Valor Unit.: 25,79	Total Item: 9.026,50
Item: 118	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de protocolo c/ 100fls			
Quantidade: 301	Val. Ref.: 14,96	Valor Unit.: 14,96	Total Item: 4.502,96
Item: 119	Unidade: Und	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: Marca texto amarelo limao			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,19	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 319,00
Item: 120	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Massa de modelar cx c/ 6und			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,68	Total Item: 4.857,60
Item: 121	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Palito de churrasco pct c/ 100und			
Quantidade: 415	Val. Ref.: 5,28	Valor Unit.: 5,28	Total Item: 2.191,20
Item: 122	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Palito de picolé pct c/ 50und			
Quantidade: 715	Val. Ref.: 5,35	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 3.825,25
Item: 123	Unidade: Resma	Marca: JANDAIA	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Papel 40kg pct c/ 100 folhas			
Quantidade: 312	Val. Ref.: 21,15	Valor Unit.: 21,15	Total Item: 6.598,80
Item: 124	Unidade: Resma	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Papel 60kg resma c/ 200 folhas			
Quantidade: 412	Val. Ref.: 50,64	Valor Unit.: 50,64	Total Item: 20.863,68
Item: 125	Unidade: Resma	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Papel 60kg resma cor azul			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 37,91	Valor Unit.: 37,91	Total Item: 3.411,90
Item: 126	Unidade: Resma	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: Papel adesivo A4			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 55,63	Valor Unit.: 55,63	Total Item: 8.622,65
Item: 127	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: Papel celofane - cores variadas			
Quantidade: 720	Val. Ref.: 1,86	Valor Unit.: 1,86	Total Item: 1.339,20
Item: 128	Unidade: Und	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: Papel chamequinho cores variadas 100 folhas			
Quantidade: 410	Val. Ref.: 8,34	Valor Unit.: 8,34	Total Item: 3.419,40
Item: 129	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: Papel corrugado - cores variadas			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 3,70	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 999,00
Item: 130	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: Papel Crepom			
Quantidade: 820	Val. Ref.: 1,92	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 1.574,40
Item: 131	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: Papel dupla face - cores variadas			
Quantidade: 1.530	Val. Ref.: 1,68	Valor Unit.: 1,68	Total Item: 2.570,40
Item: 132	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: Papel duplex			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 2,19	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 2.890,80
Item: 133	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: Papel duplex c/ verniz ou brilho - cores variadas			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 2,89	Valor Unit.: 2,89	Total Item: 3.814,80
Item: 134	Unidade: Rolo	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: Papel filme adesivo transparente			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 21,68	Valor Unit.: 21,68	Total Item: 433,60
Item: 135	Unidade: Pct	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: Papel foto adesivo pct c/ 50und			

h



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 301	Val. Ref.: 51,58	Valor Unit.: 51,58	Total Item: 15.525,58
Item: 136	Unidade: Pct	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: Papel foto pct c/ 50Und			
Quantidade: 310	Val. Ref.: 35,63	Valor Unit.: 35,63	Total Item: 11.045,30
Item: 137	Unidade: Und	Marca: HARDCOPY	Modelo:
Descrição: Papel hectográfico			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 94,29	Valor Unit.: 94,29	Total Item: 6.128,85
Item: 138	Unidade: Und	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: Papel laminado			
Quantidade: 615	Val. Ref.: 1,94	Valor Unit.: 1,94	Total Item: 1.193,10
Item: 139	Unidade: Und	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: Papel madeira			
Quantidade: 770	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 985,60
Item: 140	Unidade: Resma	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: Papel officio A4			
Quantidade: 3.340	Val. Ref.: 29,53	Valor Unit.: 29,53	Total Item: 98.630,20
Item: 141	Unidade: Resma	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: Papel officio A4 pct c/ 100fls - colorido			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 12,26	Valor Unit.: 12,26	Total Item: 3.923,20
Item: 142	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: Papel ondulado			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 2.765,00
Item: 143	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: Papel Seda			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 0,38	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 501,60
Item: 144	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: Papel veludo			
Quantidade: 1.070	Val. Ref.: 1,58	Valor Unit.: 1,58	Total Item: 1.690,60
Item: 145	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta AZ lombo estreito			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 17,75	Valor Unit.: 17,75	Total Item: 532,50
Item: 146	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta AZ lombo largo			
Quantidade: 1.190	Val. Ref.: 16,30	Valor Unit.: 16,30	Total Item: 19.397,00
Item: 147	Unidade: Und	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: Pasta classificadora			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 6,09	Valor Unit.: 6,09	Total Item: 2.862,30